
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ 7    της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση    119/2007   

Στο Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 27η Μαρτίου του έτους 2007,
ημέρα Τρίτη  και ώρα 20:00 συνήλθε σε Tακτική Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του
Δήμου Πλατανιά ύστερα από την υπ΄αριθμ.: 1760/22-03-2007 έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε με αποδεικτικό σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους
(άρθρο  95  του  νέου  ΔΚΚ  Ν.  3463/06  ΦΕΚ  114  Α΄)  και  στο  οποίο  περιέχονται  τα
παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ:  ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΓΕΡΑΝΙΟΥ

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα:
1. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ
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Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν ο Πρόεδρος του Τ.Σ  Πλατανιά κ. Μαναρώλης Ιωάννης
και ο Πρόεδρος του Τ.Σ. Μάλεμε κ. Κατάκης Ευτύχιος ενώ απουσίαζε ο Πρόεδρος του
Τ.Σ.Ντερέ κ. Κοκολάκης Βασίλειος αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Παρευρίσκετο επίσης και ο Δήμαρχος Τσαγκαράκης Γεώργιος καθώς και η υπάλληλος 
του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 
Πιο συγκεκριμένα: 

ΘΕΜΑ:  ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΓΕΡΑΝΙΟΥ

Εισηγούμενος επί του  έκτου ημερησίας διάταξης θέματος,  o Πρόεδρος του Δημοτικού
Συμβουλίου κ. Ιωάννης Σταματάκης, είπε ότι σύμφωνα με την εισήγηση της υπαλλήλου
της  Τεχνικής  Υπηρεσίας  του  Δήμου μας  κ.  Ζωής Πριναράκη,  στο  Δ/Δ  Γερανίου  και
συγκεκριμένα εντός του οικισμού του Άνω Γερανίου σε δρόμο κάθετο του επαρχιακού
όπου υπάρχει μεγάλη υψομετρική διαφορά με αυτόν και δεν υπάρχει σύνδεση των δύο
δρόμων πέρα από αναβαθμούς, προκειμένου να αποκτηθεί πρόσβαση με όχημα και
δεδομένου της πρόθεσης του Δημοτικού Συμβουλίου να απαλλοτριώσει συγκεκριμένη
έκταση και να κατασκευασθεί δρόμος σύνδεσης του επαρχιακού με τον κάθετο δημοτικό
δρόμο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (Ν. 2882/06-02-2001 ΦΕΚ 17 Α’ Κώδικας
αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων), πρέπει να ορισθεί Επιτροπή αποτελούμενη
από  δύο  (2)  Δημοτικούς  Συμβούλους  και  από  έναν  Τεχνικό  του  Δήμου  για  την
καταμέτρηση της  αγοραίας  αξίας  του  ακινήτου  ιδιοκτησίας  κληρονόμων Ανδρουλάκη
Γρηγορίου.
Έργο της Επιτροπής αυτής είναι η σύνταξη αιτιολογημένης έκθεσης κατόπιν επιτόπιας
έρευνας στην οποία θα αναγράφονται:
α. Ο Δήμος που βρίσκεται το ακίνητο
β. Το είδος, η θέση, τα όρια και γενικότερα η λεπτομερής περιγραφή αυτού.
γ. Το εμβαδόν και οι διαστάσεις του ακινήτου.
δ. Η τρέχουσα αξία του ακινήτου κατά τετραγωνικό μέτρο και στο σύνολό του.
Στην συνέχεια, τον λόγο έλαβε ο Δ.Σ. της μειοψηφίας κ. Γιάννης Κοτσιφάκης ο οποίος
εξέφρασε την άποψη ότι η Περιφέρεια δεν θα εγκρίνει την παρούσα απόφαση εάν δεν
προηγηθεί η υποβολή σχετικής μελέτης.
Σε αυτό το σημείο τον λόγο πήρε ο Δ.Σ. της μειοψηφίας κ. Εμμανουήλ Μανωλεδάκης ο
οποίος  είπε  ότι  ο  Δήμος  Πλατανιά  θα  πρέπει  να  προσεγγίσει  τους  ιδιοκτήτες  για
επανεξέταση του θέματος.
Ο  Δ.Σ.  της  μειοψηφίας  κ.  Χρήστος  Πραματευτάκης,  ο  οποίος  έλαβε  τον  λόγο  στην
συνέχεια, είπε ότι το θέμα θα πρέπει να εξετασθεί με τυπικότητα και συμφώνησε με τον
κ. Κοτσιφάκη για την σύνταξη προμελέτης, μελέτης κ.λ.π. 
Τέλος, τον λόγο έλαβε ο Πρόεδρος κ. Ιωάννης Σταματάκης ο οποίος απευθυνόμενος
στο Σώμα είπε ότι το Δημοτικό Συμβούλιο με την παρούσα απόφασή του καλείται να
προβεί στην σύσταση Επιτροπής αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων του Δήμου
όπως εισηγήθηκε η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας.        
Στην συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά. 
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                            ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  119/2007

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση  της υπαλλήλου της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου μας και αφού συζήτησε το θέμα διαλογικά.-

                                      
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Την σύσταση Επιτροπής αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων Δήμου Πλατανιά η 
οποία αποτελείται από τους κάτωθι: 
1ο ΜΕΛΟΣ: Δασκαλάκης Νικόλαος Δ.Σ. Πλειοψηφίας - Αντιδήμαρχος
2ο ΜΕΛΟΣ: Πραματευτάκης Χρήστος Δ.Σ. Μειοψηφίας
3ο ΜΕΛΟΣ: Πριναράκη Ζωή Υπάλληλος Τεχνικής Υπηρεσίας Δ. Πλατανιά

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.-

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.      Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ            ΤΑ ΜΕΛΗ  

                 Τ.Υ.                                         Τ.Υ.                                      Τ.Υ.
                                               
                                                          
                                                 Για την Αντιγραφή 

          ο Δήμαρχος

                                            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ
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